
 
 

DO-0130/107/2012 
 

Zarządzenie nr 107 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 19 października 2012 roku 

 
 

w sprawie: powołania Pełnomocnika Rektora UJ ds. doskonalenia jakości kształcenia, 

Pełnomocnika Rektora UJ ds. ewaluacji jakości kształcenia i Pełnomocnika 

Rektora UJ ds. systemu informacji o ofercie dydaktycznej UJ oraz zmiany 

zarządzenia nr 36 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 8 czerwca 2010 

roku w sprawie zasad i metod wdrażania Uczelnianego Systemu Doskonalenia 

Jakości Kształcenia  
 
 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (j. t. Dz. U. z 2012 r., poz. 572, z późn. zm.), § 29 Statutu UJ oraz § 4 uchwały 

nr 33/V/2010 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 26 maja 2010 r. w sprawie utworzenia 

i wdrażania Uczelnianego Systemu Doskonalenia Jakości Kształcenia na Uniwersytecie 

Jagiellońskim, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
 
W celu zapewnienia wysokiej jakości kształcenia na Uniwersytecie Jagiellońskim powołuję: 

1) dr hab. Marię Próchnicką na Pełnomocnika Rektora UJ ds. doskonalenia jakości 

kształcenia; 

2) dr Grzegorza Brydę na Pełnomocnika Rektora UJ ds. ewaluacji jakości systemu 

kształcenia; 

3) dr Małgorzatę Janiak na Pełnomocnika Rektora UJ ds. systemu informacji o ofercie 

dydaktycznej UJ, 

bezpośrednio podporządkowanych Prorektorowi UJ ds. dydaktyki. 
 

§ 2 
 
Do kompetencji i obowiązków Pełnomocnika Rektora UJ ds. doskonalenia jakości kształcenia 

należy: 

1) pełnienie funkcji przewodniczącego Uczelnianego Zespołu Doskonalenia Jakości 

Kształcenia (UZDJK), w tym w szczególności: 

a) przedstawianie prorektorowi UJ ds. dydaktyki planu prac oraz harmonogramu zadań 

UZDJK w terminie do 15 czerwca każdego roku (w roku akademickim 2012/2013 do 

31 października 2012), 

b) przedstawianie prorektorowi UJ ds. dydaktyki  sprawozdania z działalności UZDJK za 

poprzedni rok akademicki do 30 września każdego roku; 

2) inicjowanie i koordynowanie działań projakościowych w porozumieniu z przewodniczącymi 

Wydziałowych Zespołów Doskonalenia Jakości Kształcenia oraz Zespołów działających 

w jednostkach pozawydziałowych, międzywydziałowych i wspólnych uczelni prowadzących 

działalność dydaktyczną, w tym w szczególności: 



a) przedstawianie prorektorowi UJ ds. dydaktyki do 15 czerwca każdego roku (w roku 

akademickim 2012/2013 do 31 października 2012) planu prac oraz harmonogramu 

zadań związanych z doskonaleniem jakości kształcenia w poszczególnych jednostkach 

organizacyjnych na następny rok akademicki, 

b) przedstawianie prorektorowi UJ ds. dydaktyki do 30 listopada każdego roku 

sprawozdania z zadań związanych z doskonaleniem jakości kształcenia 

w poszczególnych jednostkach organizacyjnych wykonanych w poprzedzającym roku 

akademickim; 

3) przedstawienie prorektorowi UJ ds. dydaktyki propozycji działań związanych 

z doskonaleniem jakości kształcenia w UJ; 

4) tworzenie projektów regulacji wewnątrzuniwersyteckich dotyczących zapewnienia 

i doskonalenia jakości kształcenia; 

5) organizowanie działalności szkoleniowej związanej z doskonaleniem jakości kształcenia 

oraz upowszechnianie dobrych praktyk w tym zakresie; 

6) współpraca i koordynowanie działalności Pełnomocnika Rektora UJ ds. ewaluacji jakości 

systemu kształcenia oraz Pełnomocnika Rektora UJ ds. systemu informacji o ofercie 

dydaktycznej UJ; 

7) współpraca z Działem Nauczania, Biurem Karier, Biurem ds. Osób Niepełnosprawnych, 

Biurem Obsługi Studentów Zagranicznych, Działem Rekrutacji na Studia UJ, Centrum 

Zdalnego Nauczania, Zespołem Uniwersyteckiego Systemu Obsługi Studentów w Dziale 

Technologii Informacyjnej w zakresie niezbędnym do zapewnienia i doskonalenia jakości 

kształcenia UJ; 

8) inicjowanie, organizacja oraz przeprowadzenie oceny skuteczności funkcjonowania 

wewnętrznego systemu doskonalenia jakości kształcenia na poziomie uczelni, jej 

podstawowych jednostek organizacyjnych, jednostek pozawydziałowych, 

międzywydziałowych i wspólnych uczelni prowadzących działalność dydaktyczną. 

 

§ 3 
 

Do kompetencji i obowiązków Pełnomocnika Rektora UJ ds. ewaluacji jakości systemu 

kształcenia należy: 

1) planowanie strategiczne, rozwijanie i zarządzanie systemem analiz, badań oraz ewaluacji 

jakości kształcenia na Uniwersytecie Jagiellońskim; 

2) zarządzanie pracami Zespołu ds. Analiz Jakości Kształcenia, z uwzględnieniem aspektów 

merytorycznych, organizacyjnych i finansowych, w tym m.in.: 

a) przygotowywanie merytoryczne projektów badań i ewaluacji oraz narzędzi, 

b) weryfikacja, testowanie i rekonstrukcja wskaźników ewaluacji jakości kształcenia, 

c) standaryzacja metod analizy i prezentacji wyników ewaluacji, 

d) przygotowywanie cyklicznych raportów i sprawozdań z badań i ewaluacji, 

e) wypracowywanie spójnego systemu informacji, promocji i realizacji akcji ankietowych 

w celu zwiększenia udziału studentów i wykładowców w działaniach projakościowych; 

3) koordynacja i zarządzanie działaniami pełnomocników ds. jakości kształcenia w jednostkach 

dydaktycznych, w zakresie prowadzenia analiz, badań oraz ewaluacji procesu 

dydaktycznego; 

4) współpraca z władzami uczelni i wydziałów, Stałą Rektorską Komisją ds. Rozwoju 

Dydaktyki i Jakości Kształcenia oraz przedstawicielami studentów w realizacji działań 

projakościowych: informacyjnych, promocyjnych i realizacji akcji ankietowych oraz 

budowanie kultury ewaluacji na UJ; 

5) inicjowanie akcji projakościowych i koordynowanie działań w zakresie rozwoju kultury 

ewaluacji oraz doskonalenia jakości kształcenia na Uniwersytecie Jagiellońskim; 

6) wykonywanie innych zadań powierzonych przez Pełnomocnika Rektora UJ ds. doskonalenia 

jakości kształcenia.  

 



§ 4  
 

Do kompetencji i obowiązków Pełnomocnika Rektora UJ ds. systemu informacji o ofercie 

dydaktycznej UJ należy: 

1) koordynacja prac związanych z przygotowaniem systemu informacji o ofercie dydaktycznej 

UJ oraz nadzór nad wdrażaniem nowych elementów systemu; 

2) analiza struktur elementów systemu: opisy studiów, przedmiotów oraz programów wraz z 

kontrolą ich poprawności; 

3) monitorowanie funkcjonalności i użyteczności systemu; 

4) monitorowanie zadowolenia różnych grup użytkowników systemu: wewnętrznych 

i zewnętrznych; 

5) przygotowywanie sprawozdań i ocen systemu informacji o ofercie dydaktycznej UJ, w tym 

sporządzanie raportów z błędów; 

6) przygotowanie programu zmian systemu informacji o ofercie dydaktycznej UJ; 

7) współpraca z przedstawicielami podstawowych jednostek organizacyjnych, jednostek 

pozawydziałowych, międzywydziałowych i wspólnych uczelni prowadzących działalność 

dydaktyczną, Działem Nauczania, Zespołem Uniwersyteckiego Systemu Obsługi Studentów 

w Dziale Technologii Informacyjnej oraz Zespołem Portalu Uniwersyteckiego UJ, Zespołem 

ds. Analiz Jakości Kształcenia; 

8) wykonywanie innych zadań powierzonych przez Pełnomocnika Rektora UJ ds. doskonalenia 

jakości kształcenia.  

§ 5 
 

W § 2 zarządzenia nr 36 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 8 czerwca 2010 roku 

w sprawie zasad i metod wdrażania Uczelnianego Systemu Doskonalenia Jakości Kształcenia 

wprowadza się następujące zmiany: 

– w ust. 1 pkt 7 i ust. 15 wyrazy „Sekcja ds. Analiz Jakości Kształcenia” zastępuje się wyrazami 

„Zespół ds. Analiz Jakości Kształcenia”; 

– ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

   „6. Do zadań Uczelnianego Zespołu należy: 

1) opracowanie i aktualizacja polityki jakości kształcenia oraz czuwanie nad jej 

realizacją; 

2) opracowanie zasad dokumentowania działalności wewnętrznego systemu doskonalenia 

jakości kształcenia i oceny jego skuteczności na poziomie uczelni, jej podstawowych 

jednostek organizacyjnych, jednostek pozawydziałowych, międzywydziałowych 

i wspólnych uczelni prowadzących działalność dydaktyczną; 

3) wspieranie i integrowanie działalności Wydziałowych Zespołów Doskonalenia Jakości 

Kształcenia oraz Zespołów Doskonalenia Jakości Kształcenia w jednostkach 

pozawydziałowych, międzywydziałowych i wspólnych uczelni prowadzących 

działalność dydaktyczną; 

4) rozwijanie i promowanie kultury jakości poprzez prowadzenie działalności 

szkoleniowej w różnych formach oraz publikacyjnej; 

5) rekomendowanie prorektorowi UJ ds. dydaktyki działań związanych z doskonaleniem 

jakości kształcenia; 

6) inicjonowanie zmian regulacji wewnątrzuniwersyteckich dotyczących doskonalenia 

jakości kształcenia; 

7) opracowanie i aktualizacja zasad przeprowadzenia oceny skuteczności funkcjonowania 

wewnętrznego systemu doskonalenia jakości kształcenia na poziomie uczelni, jej 

podstawowych jednostek organizacyjnych, jednostek pozawydziałowych, 

międzywydziałowych i wspólnych uczelni prowadzących działalność dydaktyczną.  
 

 

 



§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


